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Protokół nr XIV/19

XIV Sesja Rady Gminy Ornontowice

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2019 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:30 tego samego dnia.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.
Obecni:
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  powitał  obecnych  na  sesji  radnych,  pracowników  Urzędu  Gminy  oraz
zaproszonych gości, stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 13-tu radnych, wobec
czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
W związku z wnioskiem Wójta dotyczącym wprowadzenia do porządku obrad 2 projektów uchwał:

•  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

•  ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ornontowice

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz



Projekt  uchwały  w  sprawie   wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, został wprowadzony do
porządku obrad jednogłośnie w punkcie 8 podpunkt i.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie   ustalenia wzoru
deklaracji  o  wysokości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli
nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ornontowice

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Projekt uchwały w sprawie  ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy
Ornontowice, został wprowadzony do porządku obrad jednogłośnie w punkcie 8 podpunkt j.

Kolejno Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad.

Głosowano w sprawie: przyjęcia zmienionego porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu Nr
XIII/19 z sesji, która odbyła się dnia 21.11.2019 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z ostatniej sesji.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Protokół Nr XIII/19 z sesji, która odbyła się dnia 21.11.2019 r., został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.



4. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji  Stałych odczytali  kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji,  które
odbyły się w miesiącu grudniu br. Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

5. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz Zientek.
W przedmiotowym sprawozdaniu radni z Klubu Radnych „Dla Ornontowic” m.in. wskazali na wątpliwości
dotyczące budżetu na 2020 rok a związane z gospodarką odpadami komunalnymi i dofinansowania ze strony
Gminy uważając,  że  kwoty  wskazane w projekcie  budżetu jak  i  autopoprawce znacznie  obciążą  budżet
Gminy na przyszły rok.
Ponadto radni z Klubu Radnych „Dla Ornontowic” w swoim sprawozdaniu wskazali także, że nie wyrażają
zgody  na  podwyżkę  opłat  wskazanej  w  uchwale  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jak
wskazali  w/w  radni  w  swoim  sprawozdaniu  obecny  Wójt  w  swej  kampanii  wyborczej  obiecał,  że  w
gospodarce odpadami będzie taniej, lepiej i sprawniej ale jak na razie to żadne z takowych rozwiązań nie
zostało przedstawione jedyne co zostało przedstawione to podwyżka opłaty.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2019-2024,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji
w dniu 16.12.2019r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2019-2024,

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew Machulik,  Ryszard
Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
WSTRZYMUJĄCE SIĘ (2)
Wojciech Kubicki, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/114/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na
lata 2019-2024, została przyjęta zwykłą większością głosów - załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2019 rok
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji
w dniu 16.12.2019r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zmian budżetu Gminy na 2019 rok

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek



NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/115/19 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2019 rok, została przyjęta jednogłośnie -
załącznik     nr   4   do protokołu.  

7. Budżet Gminy na 2020 rok:

a) omówienie projektu uchwały budżetowej na 2020 rok,
W przedmiotowym  punkcie  Skarbnik  Gminy  –  Pani  Aleksandra  Sewerin  przedstawiła  projekt  uchwały
budżetowej na 2020 rok.

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
Skarbnik Gminy przedstawiła opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2019-2024.

c) opinia Komisji Budżetu i Inwestycji o projekcie budżetu,
Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Inwestycji  przedstawił  opinię Komisji  dotyczącą projektu budżetu na
2020 rok. Z przedstawionych informacji wynika, iż w/w Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu
na 2020 rok.

d) przedstawienie autopoprawek Wójta do projektu uchwały budżetowej,
W przedmiotowym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy – Pan Marcin Kotyczka, który odniósł się
do sprawozdania Klubu Radnych „Dla Ornontowic” wskazując błędnie podaną przez radnego  Zientka kwotę
deficytu budżetowego dotyczącą gospodarki odpadami.
Idąc dalej głos zabrał radny Zientek odnosząc się do słów Wójta przedstawiając dokładne wyliczenie na
jakim oparł się Klub Radnych „Dla Ornontowic” wskazując kwotę deficytu.
W odpowiedzi na powyższe Wójt oznajmił, że należy spojrzeć na załącznik nr 11 i od kwoty zaplanowanych
wydatków odjąć kwotę zaplanowanych dochodów wtedy mamy pełną kwotę deficytu. Wójt zwrócił także
uwagę na to, iż po przetargu na wywóz odpadów komunalnych nie można zakładać, iż stawka za wywóz
odpadów będzie wynosiła 18zł od osoby.
Odnosząc się do słów Wójta radny Zientek zwrócił uwagę na to, że stawka za wywóz odpadów nie została
jeszcze przegłosowana przez Radę Gminy.

Kolejno głos zabrała Skarbnik Gminy przedstawiając autopoprawki do projektu uchwały budżetowej.

e)  przedstawienie  stanowiska  Wójta  w  przypadku  nieuwzględniania  wniosków  Komisji  Budżetu  i
Inwestycji,
Punkt został wyczerpany ze względu na brak w/w wniosków.

f) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
W w/w punkcie głos zabrał Wójt odnosząc się do protokołu Komisji Budżetu i Inwestycji a dokładniej do
zapisów wskazujących, że Przewodniczący Klubu „Dla Ornontowic” radny Tadeusz Zientek wyraził swoje
niezadowolenie ze sposobu i terminów prezentacji projektu uchwały budżetowej na 2020r.
Jak podkreślił  Wójt  sposób prezentacji  prac nad projektem uchwały budżetowej określony jest  ustawą o
finansach  publicznych  (w  tym  miejscu  Wójt  odczytał  najistotniejsze  zapisy  w/w  ustawy  dot.  uchwały
budżetowej).
Kolejno głos zabrał radny Kubicki zwracając uwagę na podaną kwotę dot. wydatków jednostek budżetowych
gdzie Pani Skarbnik podała kwotę 25 032 633,49 zł a w projekcie jest 24 677 016,49 zł.
W  odpowiedzi  Pani  Sewerin  wskazała,  że  podana  przez  nią  kwota  jest  kwotą  po  przedstawionych
autopoprawkach zaś radny Kubicki wskazał na kwotę z projektu uchwały budżetowej przekazanej radnym w
dniu 15 listopada br.
Idąc dalej głos zabrał Wójt odnosząc się do całości prac nad projektem uchwały budżetowej na 2020 rok
pokrótce przedstawiając jakie czynniki miały wpływ na przyszłoroczny budżet.

g) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata
2019-2024,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki wprowadzone do przedmiotowego projektu.



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:   podjęcia  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy
Ornontowice na lata 2019-2024,

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (9)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk
Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
WSTRZYMUJĄCE SIĘ (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/116/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na
lata 2019-2024, została przyjęta zwykłą większością głosów - załącznik     nr   5   do protokołu.  

h) podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2020 rok.
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:   budżetu Gminy na 2020 rok.  

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (9)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk
Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
WSTRZYMUJĄCE SIĘ (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/117/19 w sprawie budżetu Gminy na 2020 rok została przyjęta zwykłą większością
głosów - załącznik     nr   6   do protokołu.  

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2020 rok,
Przewodniczący Rady odczytał plan pracy Rady Gminy na 2020 rok.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2020 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek



NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała  Nr XIV/118/19  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Rady  Gminy  na  2020  rok, została
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

b) zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2020 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali plany pracy na 2020 rok.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2020 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/119/19 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2020
rok, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

c)  powołania  Komisji  Konkursowej  w  celu  przeprowadzenia  postępowania  konkursowego  na
stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka
Zdrowia w Ornontowicach,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 16.12.2019r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:  powołania  Komisji  Konkursowej  w  celu  przeprowadzenia  postępowania
konkursowego na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego
Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała  Nr  XIV/120/19  w  sprawie  powołania  Komisji  Konkursowej  w  celu  przeprowadzenia
postępowania  konkursowego  na stanowisko  dyrektora  Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki
Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach, została przyjęta jednogłośnie - załącznik
nr   9   do protokołu.  

d) ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Wójt przedstawił wyniki konsultacji w/w uchwały.



Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:  ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała  Nr XIV/121/19 w sprawie    ustalenia  zasad  i  trybu konsultacji  z  mieszkańcami   Gminy
Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

e)  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Ornontowicach na rok 2020,

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 16.12.2019r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:   przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Ornontowicach na rok 2020,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała  Nr  XIV/122/19  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Ornontowicach na rok 2020, została
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

f) zwolnień z podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych lub ich części, w których zastosowano
ekologiczne źródło ciepła,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 16.12.2019r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w sprawie:   zwolnień  z  podatku  od  nieruchomości  budynków mieszkalnych lub  ich  części,
w których zastosowano ekologiczne źródło ciepła,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2



Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/123/19 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych lub
ich części, w których zastosowano ekologiczne źródło ciepła, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr  
12   do protokołu.  

g) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie zadania własnego
na 2020 r.,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 16.12.2019r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:   udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na finansowanie
zadania własnego na 2020 r.,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/124/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego na
finansowanie zadania własnego na 2020 r., została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   13   do protokołu.  

h) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ornontowice do obliczenia zwrotu rodzicom 
kosztów przewozu dziecka do placówki, w roku szkolnym 2019/2020
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 16.12.2019r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie:   określenia  średniej  ceny jednostki  paliwa  w Gminie  Ornontowice  do  obliczenia
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dziecka do placówki, w roku szkolnym 2019/2020

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz



Uchwała Nr XIV/125/19 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ornontowice
do obliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dziecka do placówki, w roku szkolnym 2019/2020,
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   14   do protokołu.  

i)  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Jak poinformował Przewodniczący projekt częściowo został omówiony na posiedzeniu wspólnym Komisji    
w dniu 16.12.2019 r.
Pani Ewa Kurzik – Kierownik Referatu Komunalnego odczytała całość projektu uchwały.
Kolejno  głos  zabrał  Wójt  powracając  do  sprawozdania  radnych  z  Klubu  Radnych  „Dla  Ornontowic”
a dokładnie do wskazanych w przedmiotowym sprawozdaniu obietnic przedwyborczych Wójta związanych
z gospodarką odpadami - że będzie taniej, sprawniej i lepiej. Odnosząc się do powyższego Wójt oznajmił, że
na pewno będzie dążył do tego aby było sprawniej a jeśli się mu to nie uda wtedy z pełną odpowiedzialnością
przyzna się do błędu. Natomiast na pewno nigdy nie padły słowa, że będzie taniej, gdyż patrząc na obecną
sytuację wzrostu  cen i  kosztów  różnego rodzaju usług nie  można twierdzić,  że  w gospodarce odpadami
będzie taniej. Ponadto Wójt  nie ma wpływu na wyniki przetargu dotyczącego zagospodarowania i wywozu
odpadów.
W odpowiedzi na słowa Wójta radny Zientek wskazał, że będąc jeszcze radnym w poprzednich kadencjach
obecny Wójt  krytykował  każdą podwyżkę związaną z  gospodarką odpadami,  wskazując przy tym różne
argumenty i  przykłady żeby gospodarka odpadami była  tańsza.  W związku z powyższym radny Zientek
poprosił Wójta aby wskazał działania przez niego podjęte, które nie pozwolą na tak znaczne podwyżki w
gospodarce  odpadami.  Jak  nadmienił  radny  Zientek  w  ubiegłej  kadencji  zostały  wyselekcjonowane
strumienie odpadów oraz wprowadzono kompostowniki.
Odpowiadając na powyższe Wójt oznajmił, iż pomimo wprowadzonych w/w przez radnego Zientka zmian
i tak było drożej a dodatkowo Naczelny Sąd Administracyjny zakwestionował wprowadzone przez ówczesne
władze zmiany w gospodarce odpadami. Jako usprawnienie gospodarki odpadami w obecnej kadencji  na
terenie Gminy Wójt wskazał: przywrócenie odbioru co 2 lata odpadów wielkogabarytowych, wprowadzenia
akcji „liść”, dostosowano obecny regulamin do zapisów ustawowych obowiązujących od        1 lipca br., oraz
usprawniono funkcjonowanie PSZOK-a ale w dalszym ciągu Wójt nie ma wpływu na procedury przetargowe
a co za tym idzie na wyniki przetargu.

W dalszej części omawiania tego podpunktu wywiązała się dyskusja, w której kolejno zabrali głos radni:
Zbigniew Machulik, Wojciech Kubicki oraz Wójt i Skarbnik. W przedmiotowej dyskusji poruszono tematy
związane z zapisami ustawowymi w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, edukowaniem
mieszkańców  w  kierunku  zmniejszenia  ilości  wytwarzanych  odpadów,  mniejszej  stawki  opłaty  dla
mieszkańców w zabudowie wielolokalowej.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady, który odniósł się do propozycji radnych, które padły podczas
posiedzenia  wszystkich  Komisji  Stałych  oraz  w  trakcie  dyskusji  na  bieżącej  sesji dotyczących  stawek
zawartych w w/w projekcie uchwały, a mianowicie aby stawki kształtowały się następująco:

• § 2.1.  - stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w
sposób  selektywny  z  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi,
położonych  na  terenie  Gminy  Ornontowice,  w  wysokości  25,00  zł  (w  projekcie  jest  27  zł)
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość,

• §  2.2.  -  w  przypadku  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym, ustala się stawkę
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  które  zbierane  i  odbierane  są  w  sposób
selektywny,  w  wysokości  24,00  zł (w  projekcie  jest  26  zł)  miesięcznie  od  każdej  osoby
zamieszkującej nieruchomość.

• §  3.1.  -   w  przypadku  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi
wielolokalowymi  ustala  się  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  które
zbierane  i  odbierane  są  w  sposób  selektywny,  w  wysokości  24,00  zł  (w  projekcie  jest  26
zł )miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.

Radny Kaczor oraz radny Spyra jako przewodniczący komisji  poparli  propozycje stawek wskazane przez
Przewodniczącego Rady.



Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i
odbierane  są  w  sposób  selektywny  z  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi
jednorodzinnymi, położonych na terenie Gminy Ornontowice, w wysokości 25,00 zł miesięcznie od każdej
osoby zamieszkującej nieruchomość.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (9)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk
Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
PRZECIW (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Rada  Gminy  Ornontowice  zwykłą  większością  głosów  przyjęła  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi,  które  zbierane  i  odbierane  są  w  sposób  selektywny  z  nieruchomości
zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi,  położonych  na  terenie  Gminy
Ornontowice, w wysokości 25,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.

Głosowano  w  sprawie: ustalenia  stawki  opłaty  w  przypadku  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym,
które  zbierane i  odbierane są w sposób selektywny, w wysokości  24,00 zł  miesięcznie od każdej  osoby
zamieszkującej nieruchomość.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (9)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk
Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
PRZECIW (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Rada Gminy Ornontowice zwykłą większością głosów przyjęła stawkę opłaty w przypadku właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady
w kompostowniku przydomowym, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości
24,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.

Głosowano  w  sprawie: ustalenia  stawki  opłaty  w  przypadku  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych
budynkami  mieszkalnymi  wielolokalowymi  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  które  zbierane
i odbierane są w sposób selektywny, w wysokości 24,00 zł miesięcznie od każdej  osoby zamieszkującej
nieruchomość.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (9)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk
Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka



PRZECIW (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Rada Gminy Ornontowice zwykłą większością głosów przyjęła stawkę opłaty w przypadku właścicieli
nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  wielolokalowymi  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi,  które zbierane i  odbierane są w sposób selektywny, w wysokości  24,00 zł
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.

Kolejno  Przewodniczący  przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  projektem  uchwały  wraz
z wprowadzonymi zmianami.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (9)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk
Nieużyła, Sebastian Spyra, Katarzyna Walczak, Adam Widenka
PRZECIW (4)
Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik, Grzegorz Pałka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/126/19 w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została przyjęta zwykłą
większością głosów - załącznik nr 15 do protokołu.

j)  ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ornontowice

Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
W  temacie  przedmiotowego  projektu  głos  zabrała  Pani  Ewa  Kurzik  –  Kierownik  Referatu
Komunalnego pokrótce omawiając projekt uchwały.

W temacie  w/w  projektu  głos  zabrał  radny  Machulik  odnośnie  osób  które  dotychczas  nie  segregowały
odpadów – pytając: czy takowe osoby automatycznie będą płaciły wyższą stawkę czy będą informowane
o podjętych krokach.
W  odpowiedzi  Pani  Kierownik  wyjaśniła,  że  do  wspomnianych  wyżej  osób  zostanie  wystosowana
odpowiednia informacja.
Kolejno  głos  zabrał  Przewodniczący  –  pytając:  czy  to  firma  odbierająca  odpady  informuje,  o  tym  kto
segreguje odpady a kto nie?
Odpowiadając na powyższe Pani Kierownik wyjaśniła, iż firma odbierająca odpady została zobowiązana do
analizowania segregacji odpadów przez mieszkańców.
Radny Machulik zapytał: - czy kontroli będą poddane odpady zmieszane w celu stwierdzenia znajdujących
się tam odpadów, które powinny być wyselekcjonowane?
Odpowiadając Pani Kurzik potwierdziła sposób kontroli wskazany przez radnego Machulika.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano  w  sprawie:  ustalenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych,  położonych  na  terenie  Gminy
Ornontowice



Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian  Blacha,  Grzegorz  Hawełka,  Eugeniusz  Kaczor,  Wojciech  Kubicki,  Łukasz  Machulik,  Zbigniew
Machulik,  Ryszard Milanowski,  Henryk Nieużyła,  Grzegorz Pałka,  Sebastian Spyra,  Katarzyna Walczak,
Adam Widenka, Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska,  Patryk Szwechowicz

Uchwała Nr XIV/127/19 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli  nieruchomości   zamieszkałych,  położonych  na
terenie Gminy Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie - załącznik nr 16 do protokołu.

9. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informację o:

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami,
• odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych złożone podczas ostatniej sesji,
• realizacji zadań strategicznych, inwestycyjnych, remontowych i pozostałych:

◦ przygotowywanie Oceny Efektywności PPP (partnerstwo publiczno-prywatne) odnośnie budowy
oczyszczalni  ścieków  oraz  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  w  Gminie  Ornontowice  -
sporządzono wniosek o opinię do właściwego Ministra,

◦ Fundusz Dróg Samorządowych - budowa sięgacza ul. Orzeska i dwóch sięgaczy ul. Tartacznej –
27.11 nastąpiło podpisanie umów z wykonawcami, na ul. Orzeskiej już rozpoczęto prace,

◦ doświetlenie  ciągów  komunikacyjnych  przy  ul.  Klonowej  -  22.11  -  podpisano  umowę
z wykonawcą, realizacja robót do 20.12.2019,

◦ Słoneczna Gmina Ornontowice II - podpisano 81 umów z beneficjantami, a 10.12 podpisano
umowę z Wykonawcą oraz odbyło się spotkanie z uczestnikami projektu,

◦ Fundacja JSW - kolejne wnioski otrzymały wsparcie: ARTeria – Barbórkowe spotkanie gwarków,
ZSP – wyposażenie pracowni automatyki, Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP – zimowisko
w formie rekolekcji ewangelizacyjnych,

◦ Karty ŚKUP – zostaną wykupie bilety dla uczniów szkół  ponadpodstawowych poza terenem
Gminy Ornontowice w wieku 7-16 lat również na 2020 r.,

◦ bezpłatna  komunikacja  gminna  -  analizowany  jest  nowy  rozkład  jazdy  z  uwzględnieniem
przystanku w rejonie ul. Granicznej, który ma obowiązywać od 27 stycznia lub 3 lutego,

◦ gminna  ewidencja  zabytków  -  zlecono  wykonanie  kart  zabytków  zgodnie  z  nowym
Rozporządzeniem  oraz  poinformowano  właścicieli  nieruchomości  o  zamiarze  włączenia  kart
adresowych zabytków do GEZ,

◦ dokonano nasadzenia 3 szt. klonów czerwonych na osiedlu przy ul. Akacjowej oraz nasadzono
24 szt. bzów na 14 posesjach (kontynuacja akcji),

◦ na bieżąco wykonywane są kontrole smogowe przez pracowników Urzędu Gminy, także w dni
wolne od pracy,

◦ prowadzony jest nadzór przy budowie gazociągu przy ul. Działkowej, Orzeskiej i Tartacznej.
◦ dokonano  sprawdzenia  drożności  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  przy  ul.  Orzeskiej

i Tartacznej w związku z budową sieci gazowej,
◦ dokonano wymiana  wodomierzy  w budynkach mieszkalnych w ramach okresowej  wymiany,

związanej z okresem legalizacyjnym,
◦ dokonano  koszenia  górki  w  rejonie  Orlika  przy  ul.  Akacjowej  oraz  przedpola  kopalni  przy

ul. Skośnej,
◦ wykonano i zamontowano blachy na korytka odwadniające przy ul. Jarzębinowej – w związku

z interpelacją radnego E. Kaczora,
◦ 2.12  odbyło  się  spotkanie,  na  którym  wręczono  listy  gratulacyjne  dla  stypendystów  tj.:  62

uczniów, 14 studentów oraz 3 nagrody sportowe,
◦ na dzień 17 grudnia zameldowanych na terenie Gminy jest 6090 mieszkańców, w tym czasowo

155 mieszkańców.
◦ 7 stycznia (wtorek) o godz. 17 odbędzie się spotkanie z mieszkańcami.



Radni nie wnieśli pytań do przedstawionych informacji.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje:

• kolejna sesja odbędzie się 30 stycznia 2020 r.,
• na posiedzeniu wszystkich Komisji  w dniu 29 stycznia   będzie  miała  miejsce prezentacja  firmy

zewnętrznej  dotycząca  partnerstwa publiczno-prywatnego odnośnie budowy oczyszczalni  ścieków
oraz kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  w Gminie  Ornontowice,  w związku z tym,  iż  będzie  to
obszerny materiał to należałoby się zastanowić nad dodatkowym posiedzeniem Komisji, na którym
omówione byłyby wszystkie projekty uchwał.

11. Interpelacje radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady odczytując odpowiedz na interpelację
Klubu  Radnych  „Dla  Ornontowic”  w  sprawie  podjęcia  działań  mających  na  celu  uniemożliwienie
parkowania samochodów przed probostwem na ul. Zamkowej.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Łukasz Machulik zwracając uwagę na:

• przy ul.  Cichej  na jednej  z lip zauważono oberwany konar,  który może stanowić zagrożenie dla
poruszających się tamtędy mieszkańców w związku z czym należałoby się temu przyjrzeć,

• podczas  prac  związanych  z  budową  oświetlenia  przy  ul.  Klonowej,  firma  realizująca  zadanie
wykonała przekop wzdłuż ul. Zamkowej (od K. Miarki do ul. Klonowej), który został już zasypany
lecz nie zostało to zrobione z należytą starannością (pozostały wgłębienia, wykopane kamienie), ze
względu  na  powyższe  zasadnym  jest  zwrócenie  uwagi  wykonawcy  aby  teren  gdzie  dokonano
przekopu był doprowadzony do stanu sprzed prowadzonych prac.

Ad  vocem  do  tematów  poruszonych  przez  radnego  Machulika  Wójt  oznajmił,  że  sprawa  lip  zostanie
rozeznana.  Natomiast  w  dniu  jutrzejszym  podczas  rady  budowy  wykonawcy  w/w  oświetlenia  zostanie
przedstawiona sprawa uporządkowania terenu przekopu.

Kolejno  głos  zabrał  radny  Kaczor  kierując  podziękowania  w  stronę  Wójta  za  podjęcie  decyzji
o zamontowaniu blach na korytkach odwadniających przy ul. Jarzębinowej.

Na  zakończenie  głos  zabrał  Przewodniczący Rady,  który w imieniu swoim i  wszystkich radnych złożył
życzenia świąteczne mieszkańcom Ornontowic.

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


